कारण ह्या प्रवासांत अडचणी कोणत्या येतात, व त्यांचें निवारण कसें
करावे, शरीरशुद्धी ऊर्फ तपश्चर्या किती व कशी केली पाहिजे,
वाटेत निसर्गाची-कवी-वाधा कितपत होते स्थानिक अडचणी
काय येतात यांचा खुलासा कोणीच केला नाही तरीपण मिळाली
तेवढी माहिती गोळा करून व वाटेत पुष्कळ माहितगार मंडळी

मिळेल अशा भरंवशानें तारीख ५ फेब्रुवारी १९२५ रोजींम्हणजे माघ

शु. १२ शके १८४६ गुरुवारी प्रवासाला निघालो इतक्या लवकर
निघण्याचे कारण ह्या वर्षी माघ शु. १५ ला ग्रहण होतें. है पर्व
काशीस साधा म्हणून निघालो काशीस जाण्याचे दुसरें कारण ही
यात्रा दक्षिणी लोकांना काशीवरूनच करावी लागते, हें आहे.

मी यात्रेस निघाली तो कल्याण स्टेशनवरच या यात्रेस सांगली
मिरजच्या ११ ।